Las obras deberán quedar terminadas en todo concepto y en condiciones de ser efectuada su recepción 
provisoria, en un plazo de 60 (sesenta) días corridos, contados a partir de la suscripción del Acta de Inicio. 

1.3. Presupuesto oficial:  
El presupuesto oficial asciende a la suma de: $ 1.736.341.391,40 (pesos MIL SETECIENTOS TREINTA Y 
SEIS MILLONES, TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UNO CON 40/100) 
IVA INCLUIDO.  

+ 
1.4. Documentación licitatoria: 
La documentación será totalmente gratuita, y deberá ser consultada y bajada de la página web  

https://buenosaires.gob.ar/licitaciones-en-curso/licitaciones-publicas-2025 

1.5 Garantía de la Oferta: 
La Garantía de la Oferta, en las condiciones establecidas en el PCG, y certificada por Escribano Público 
habilitado, deberá ser por un monto de $ 87.000.000,00 (pesos ochenta y siete millones)  

https://buenosaires.gob.ar/licitaciones-en-curso/licitaciones-publicas-2025

CBAS-PCP – CIRCUITO CALLEJERO TC 2000-OBRA EN VIA PUBLICA  CBAS    3 

En caso en que el oferente opte por la opción garantía de oferta mediante “seguro de caución” -artículo 3.5

[...]

Cláusula de reposición a nuevo y/o reconstrucción, que cubra la construcción realizada, el material 

acopiado, maquinas, herramientas y obradores, por una suma según valor de reposición y/o reconstrucción 

a nuevo.  

Cobertura principal Suma Asegurada:   Valor del contrato.  

Responsabilidad Civil: $ 160.000.000 (pesos ciento sesenta millones). 

Responsabilidad Civil Cruzada: $ 160.000.000 (pesos ciento sesenta millones). 

En el caso que por razones de contratación de seguros no se pueda obtener la suma asegurada requerida, 

se podrá complementar con un seguro específico de Responsabilidad Civil Construcción con iguales 

condiciones y coberturas que las otorgadas por el seguro Todo Riesgo Construcción hasta alcanzar los: $ 

160.000.000 (pesos ciento sesenta millones). 

Clausulas especiales: 

 Renuncia del asegurador a su derecho de repetición contra el comitente. 

 No anulación, modificación y/o suspensión de la cobertura sin previo aviso fehaciente con 15 días 

de anticipación al comitente. 

 Serán considerados asegurados la C.B.

[...]

Deberá considerarse como asegurado la C.B. A.S.S.A.U. 

Seguro Automotor.    

Para automóviles, pick ups y Equipos de contratistas susceptibles de ser asegurados bajo la póliza de 

Seguro Técnico Equipo de contratistas.  

Cobertura Responsabilidad Civil hasta $ 16.000.000 (pesos dieciséis millones) y hasta $ 20.000.000 

(pesos veinte millones) para camiones y/o remolques. 

Deberá considerarse como asegurado la C.B. A.S.S.A.U. 

Para el personal del contratista que intervenga en el contrato: 

Para trabajadores con A.R.T. (aquellos en relación de dependencia)

[...]

• Certificado de cobertura de Seguros de Accidentes Personales que incluya la nómina del personal 

asegurado, con cláusula de No Repetición contra C.B. A.S.S.A.U.y siendo coasegurado.   

• Recibo del último pago de cuota. 

• Tipo de cobertura y montos a cubrir según detalle: 

Muerte e Invalidez Permanente Total y/o Parcial por accidente por $16.000.000 (pesos dieciséis millones - 

sin franquicia) y Asistencia Médico Farmacéutica por $ 1.600.000 (pesos un millón seiscientos mil - sin 

franquicia). 

Los documentos requeridos deberán ser expedidos por la COMPAÑIA DE SEGUROS, siendo la C.B. 

A.S.S.A.U.considerado Asegurado. 

6.6. Oficina y movilidad para la Inspección: 
La Contratista de la obra tendrá a su cuenta y cargo: